
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

 

ECDL – European Computer Driving Licence je celosvětově rozšířený certifikační koncept 

počítačové gramotnosti a počítačových znalostí a dovedností. Zahrnuje celou škálu 

vzdělávacích a certifikačních programů, z nichž nejrozšířenější jsou programy ECDL Core 

(počítačová, resp. digitální gramotnost a digitální kvalifikace) a ECDL Advanced 

(profesionální uživatelské znalosti a dovednosti). Tyto programy pokrývají uživatelské 

znalosti a dovednosti ve všech běžných oblastech využití prostředků ICT, od kancelářských 

programů, přes grafické nástroje, až po informační systémy, a to v různých úrovních 

obtížnosti. 

Koncept ECDL mimo jiné mezinárodně definuje obsah pojmu "Počítačová (digitální) 

gramotnost" a určuje metodu, jakou je počítačová gramotnost ověřována. Úspěšní absolventi 

ECDL testů získávají odpovídající ECDL Certifikáty, které mají mezinárodní platnost. 

Metoda ověřování počítačové gramotnosti dle programu ECDL Core je založena na 

praktických testech prováděných s využitím běžné výpočetní techniky a v reálném 

programovém prostředí. Pomocí těchto testů se zjišťuje, zda je libovolná osoba schopna 

používat běžné informační a komunikační technologie alespoň na takové úrovni, která 

odpovídá mezinárodním požadavkům uvedeným v tzv. ECDL Sylabech. Ověřování 

počítačové gramotnosti dle konceptu ECDL je mezinárodně uznávané, celosvětově 

procesně standardizované, objektivní a nezávislé na výpočetní technice a programovém 

prostředí, na kterém jsou testy prováděny. V celém světě využívá jednotné a pravidelně 

aktualizované databáze testovacích otázek a úkolů. Ověřování počítačové gramotnosti dle 

konceptu ECDL mohou provádět pouze akreditovaná testovací střediska a za tímto účelem 

odborně připravení testeři akreditovaní dle mezinárodních pravidel. 

Podrobnější informace o konceptu ECDL naleznete zde: www.ecdl.cz  

Úspěšní absolventi ECDL testování získají doklad o dosažení mezinárodně uznávané 

kvalifikace pro práci s počítačem ECDL Certifikát, který je v rámci států Evropské unie 

doporučen a používán jako standard základní počítačové vzdělanosti. Tento certifikát 

deklaruje, že jeho držitel úspěšně absolvoval mezinárodní testy a aktivně zvládá základní 

praktické dovednosti pro všestrannou a efektivní práci s počítačem. Je určen pro běžné 

uživatele, u kterých se nepředpokládá předchozí hlubší vzdělání ani znalosti z oblasti 

počítačové techniky. 

 

 

http://www.ecdl.cz/


Program ECDL Core 

CERTIFIKÁT ECDL START 

Certifikát ECDL Start (ECDL Start Certificate) – mezinárodní doklad počítačové, 

(digitální) gramotnosti držitele (Digital Literacy). Dokládá, že držitel tohoto certifikátu je 

digitálně gramotný, tj. že ovládá základy práce s počítačem, resp. s informačními 

a komunikačními technologiemi (ICT), a to v nejběžnějších oblastech jejich využití.  

Rozsah znalostí a dovedností potřebných pro získání tohoto typu certifikátu je dán 

mezinárodně platnými modulárními ECDL Sylaby. Jednotlivé moduly jsou zaměřeny na 

různé oblasti použití ICT, které se v rámci programu ECDL Core liší svojí obtížností. 

Uchazeč o Certifikát ECDL Start musí úspěšně složit testy ze tří základních modulů ECDL 

Core Sylabu, které pokrývají znalosti a dovednosti v oblastech jako jsou Používání počítače 

a správa souborů (Modul M2), Zpracování textu (Modul M3), Práce s Internetem 

a komunikace (Modul M7) a z nejméně jednoho dalšího volitelného modulu ECDL Core 

Sylabu, který může být orientován na oblasti všeobecně uplatnitelných znalostí a dovedností 

nebo na vybrané profesní oblasti vyžadované trhem práce.  

Veřejně dostupný definovaný okruh témat, který v současné době obsahuje sedm 

základních modulů:  

·        Modul 1: Základní pojmy informačních technologií  

·        Modul 2: Práce s počítačem a správa souborů  

·        Modul 3: Textové editory  

·        Modul 4: Tabulkové procesory  

·        Modul 5: Databáze/ systémy pro úschovu dat  

·        Modul 6: Prezentace  

·        Modul 7: Služby informačních sítí   

 

SLUŽBY ECDL TESTOVÁNÍ 

Položka 

Ceny pro ostatní běžné 

uchazeče 

(Kč včetně DPH 20 %) 

 

Ceny pro uchazeče z oblasti 

školství a zdravotně 

postižené uchazeče 

(Kč včetně DPH 20 %) 

Index ECDL Core 600 600 

Test ECDL Core pro jeden 

modul 
348 276 

 

http://www.ecdl.cz/zakladni_moduly.php


Kontakty: 

Telefon 317 723 571 

Mgr. Šárka Burianová   s.burianova@zemsbn.cz 

Mgr. Karel Znamenáček  k.znamenacek@zemsbn.cz 

 

Testeři: 

Mgr. Zdena Kotzotová  

Ing. Bohumil Bareš 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%202%20pro%20Web-strediska.zip/Web-strediska/s.burianova@zemsbn.cz
../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%202%20pro%20Web-strediska.zip/Web-strediska/k.znamenacek@zemsbn.cz

